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صنایع دریایی 2

فولاد زنگ نزن 
محصولی راهبردی 
به شمار می رود که 
کاربردی گسترده 
در صنایع مختلف 
ازجمله نفت، 
گاز، پتروشیمی، 
پالایشگاه ها، 
صنایع دریایی 
و کشتی سازی، 
خودروسازی، 
لوازم خانگی، 
تجهیزات پزشکی 
و... دارد. این 
پروژه از اهمیت 
شایان توجهی از 
جنبه استراتژیک 
برای تکمیل 
زنجیره ارزش 
صنعت فولاد ایران 
برخوردار است.

 روز ۱3 بهمن مــاه ۱۴۰۲ و مصــادف 
با دومیــن روز از ایــام الله مبارک دهه 
فجر عملیات اجرائــی احداث مجتمع 
فولادسازی فراطرح آلیاژ هم زمان با سفر دور دوم 
ریاست محترم جمهور به استان هرمزگان، با حضور 
معاون محترم وزیر صمت جناب آقای دکتر فرشاد 
مقیمی، آقای مهندس خلیل قاسمی رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، آقای دکتر 
سلمان ضربی مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره 
ایزوایکو و جمعی از مقامات کشوری و استانی در 
بندرعباس رسما آغاز شد و کلنگ این مجتمع بزرگ 
فولادی که باعث رفع کامل نیــاز داخلی به فولاد 

زنگ نزن می شود، بر زمین زده شد.
به گزارش ارتباطات و امور بین الملل مجتمع کشتی 
سازی و صنایع فراساحل ایران معاون وزیر صمت 
در ســخنانی در این مراسم ضمن استقبال و تجلیل 
از احــداث این مجتمع گفــت: »هم اکنون در آیین 
اجرائی مجتمع فولادسازی زنگ نزن و تولید ورقه 
های فولادی فراطرح آلیاژ حضور داریم که سالانه 

ظرفیت تولید ۸۶۴ هزار تن فولاد را دارد«.
مقیمی اضافه کرد: »این پروژه ظرفیت اشتغال برای 

۶۰۰ نفر را به صورت مستقیم دارد«.
همچنین قاســمی، رئیس ســازمان صمت استان، 
خاطرنشــان کرد: »از نکات حائز اهمیت این طرح 
استفاده از آهن آلات قراضه در چرخه تولید در آینده 

نزدیک است«.
این مســئول با بیان اینکه با توجه به قرارگیری این 
طرح در موقعیت استراتژیک و جغرافیایی مناسب 
و دیگر موضوعات از مزایای دیگر این طرح است، 
افزود: »در استان از خام  فروشــی محصول فاصله 
می گیریم و با احداث کارخانه فراطرح آلیاژ شاهد 
ایجاد ارزش افزوده در استان هرمزگان و در صنعت 

فولاد کشور هستیم«.
دکتر سلمان ضربی مدیرعامل و نایب رئیس هیئت 
مدیره ایزوایکو ضمن تبریک ایــام الله مبارک دهه 
فجر افزود این پروژه هماهنگ با زنجیره تولید ما در 
ساخت کشتی هست و میتواند بخش قابل توجهی 
از فولاد مورد نیاز ایزوایکو و سایر کشتی ساز های 

داخلی را تأمین کند.
مدیرعامــل ایزوایکو ادامــه داد ما در تلاشــیم تا 
بزرگترین مجتمع اسکراپ کشــتی را در ایزوایکو 
راه اندازی کنیم و با توجه به محدودیت های انرژی 
در اســتان میتوانیم مواد اولیه مورد نیاز این صنعت 
را از اسکراپ کشتی تأمین کنیم و استفاده از فولاد 

اسفنجی را به کمترین میزان ممکن برسانیم.
دکتر سلمان ضربی با اشاره به سرمایه گذاری 3۰۰ 
میلیون دلاری این طرح افزود طرح های دیگری هم 
در دست بررسی داریم و درصورت تأیید این طرح 
های سرمایه گذاری، تا پایان سال بالغ بر 7۰۰ میلیون 

دلار در ایزوایکو سرمایه گذاری انجام خواهد شد.

مدیرعامل ایزوایکو همچنین از احداث و راه اندازی 
کارخانه تولید کابلهای دریایی در شــهرک صنایع 
دریایی ایزوایکو خبر داد و گفت این طرح منحصر 
بفرد برای اولین بار در خاورمیانه درحال اجراست 

که توسط کارخانه کابل ابهر درحال اجرا می باشد.
طبق چشم انداز، مجتمع فولادسازی فراطرح آلیاژ 
در سال ۱۴۰۵ به بهره برداری خواهد رسید و موجب 
آن می شود که علاوه بر تأمین نیاز داخلی فولاد زنگ  
نزن که تقریبا همه آن تاکنون به واســطه واردات از 
خارج از کشور تأمین می شــود، ایران از واردکننده 
این محصــول راهبردی به صادرکننــده آن تبدیل 
شود. این مجتمع که نقش بسزایی در تأمین نیازهای 
داخلی صنایع مختلف و همچنین افزایش صادرات 
و ارزآوری خواهد داشت، از پیشرفته ترین دانش و 
تکنولوژی روز جهان در حوزه فولادســازی بهره  
می برد و فرایند تولید آن بر بستر فناوری سبز تعریف 

شده است.
فولاد زنگ نزن محصولی راهبردی به شمار می رود 
که کاربردی گســترده در صنایــع مختلف ازجمله 
نفت، گاز، پتروشیمی، پالایشگاه ها، صنایع دریایی و 
کشتی سازی، خودروسازی، لوازم خانگی، تجهیزات 

پزشکی و… دارد.
ایــن پــروژه از اهمیت شــایان توجهــی از جنبه 
اســتراتژیک برای تکمیل زنجیــره ارزش صنعت 

فولاد ایران برخوردار است.

ظرفیت تولید مجتمع فولادسازی فراطرح آلیاژ در 
مجموع سالانه ۸۶۴ هزار تن در انواع فولاد زنگ نزن 
)Stainless Steel( در گریدهای آستنیتی )شامل 
316L ,316 ,304L ,304, 321(، فریتــی 
)شامل 409L ,۴۰9, ۴3۰(، مارتنزیتی و فولادهای 
دوفازی یا Duplex و همچنین گریدهای مختلف 
فولادهای دریایی و صنایع کشتی ســازی از جمله 
A36 است. گفتنی اســت پس از تکمیل فازهای 
مختلف تولیدی این مجتمع، نیاز کشور به انواع ورق 

گرم و سرد این محصول مرتفع می شود.
این پروژه عظیم که در زمینی به مساحت ۵۰ هکتار 
در منطقه ویژه اقتصادی کشتی سازی خلیج فارس 
)ایزوایکو ISOICO( بندرعباس احداث می شود، 
برای چهارهــزارو ۸۵۰ نفر به  صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم اشــتغال زایی خواهد کرد. مدیرعامل 
شــرکت فراطرح آلیاژ درباره فناوری استفاده شده 
در این پروژه راهبردی گفت: مجتمع فولادســازی 
فراطرح آلیاژ با اولویت بخشی به حفاظت از محیط 
زیســت، از تکنولوژی ســبز یکی از شرکت های 
پیشرو در حوزه صنعت فولادســازی اروپا که در 
زمره پیشــرفته ترین فناوری های موجــود در دنیا 
در حوزه فولادسازی اســت، بهره می برد. در این 
تکنولــوژی، پارامترهــای محیط زیســتی، کیفی، 
بهــره وری و صرفه جویــی در مصــرف انرژی با 

بالاترین استانداردها مورد توجه قرار گرفته است.

تالاب بین المللی شادگان یکی از تالاب های بزرگ ایران است این تالاب در جنوب غربی ایران در جنوب شهر شادگان در استان 
خوزستان واقع شده است.

عکس: فرید حمودی

با حضور معاون وزیر صمت صورت گرفت؛

 کلنگ زنی مجتمع
  تولید ورق زنگ نزن 

در کشتی سازی ایزوایکو 

تالاب شادگان در قاب تصویر

خبر

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان بوشهر:
اقتصاد دریا باید محور توسعه در استان 

بوشهر باشد
 رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی استان 
بوشــهر با اشــاره به اینکه دریا یکی از ظرفیت های 
منحصر به فرد استان بوشهر است، گفت: اقتصاد دریا 

باید محور توسعه در استان بوشهر باشد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، حجت الاســلام یوسف 
جمالی عصر سه شنبه در آئین تجلیل از سه هزار خانوار 
خودکفا شده کمیته امداد در استان بوشهر با اشاره به 
اینکه دریا یکی از ظرفیت های منحصر به فرد اســتان 
بوشهر اســت تاکید کرد: اقتصاد دریا محور می تواند 
معیشت مردم این خطه را متحول کند.رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی استان بوشهر گفت: استان 
بوشهر هم اکنون بخش قابل توجهی از صنعت شیلات 
کشور را در اختیار دارد و با اســتفاده از ظرفیت های 
بخش خصوصی و ایجاد صنایع تبدیلی حوزه شیلات 

به بهبود زندگی مردم استان کمک می شود.
وی کشاورزی را دیگر مزیت اقتصادی بوشهر دانست 
و افزود: وجود شش میلیون اصله درخت نخل ظرفیتی 
ارزشمند دیگری اســت که می تواند با ایجاد صنایع 

تبدیلی به ایجاد شغل کمک کند.
حجــت الاســلام جمالــی نفــت و گاز را از دیگر 
ظرفیت های اقتصادی استان دانســت و خاطرنشان 
کرد: دسترسی به دریا قابلیتی بی بدیل برای صادرات 
تولیدات بوشهرها به خارج از کشور است.امام جمعه 
موقت بوشــهر در بخش دیگری از سخنانش انقلاب 
اسلامی را نعمت بی بدیلی خواند و تاکید کرد: اگرچه 
نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد برای کمک مستقیم 
ایجاد شــد اما امروزه این نهادها هم به سمت مقوله 
توانمندسازی جامعه هدف رفته است.حجت الاسلام 
جمالی بهبود زیرساخت های استان بوشهر در دوران 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی را یادآور شد و افزود: 
اگرچه هنوز عقب ماندگی های وجود دارد اما خدمات 

بسیار خوبی انجام شده است.


